Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024121200236

236

Nº 239, quinta-feira, 12 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMADINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE Nº 105/2024
O MUNICÍPIO DE ALMADINA, por intermédio de seu pregoeiro designado

através da portaria Nº 020, DE 27 DE fevereiro DE 2024, torna pública a abertura do
Pregão Eletrônico - Nº 012/2024 que objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS ESCOLAS DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ALMADINA-BA, através de Registros de
Preços, com fulcro na Lei 14.133/2021 e demais normas que regem a matéria. Início de
acolhimento de propostas 13/12/2024 , á partir das 8:00hs. Início da sessão de disputa de
preços: 24/12/2024 às 09:00h. O Pregão será realizado em sessão pública online, através
do site https://bllcompras.com Edital e anexos disponiveis neste site do BLL COMPRAS.
Informações pelo e-mail: licitapma@outlook.com.

Almadina, 11 de dezembro de 2024
DALTON LUIZ ALMEIDA FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS
AVISOS DE LIICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 11/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 239/2024
A PMA/BA realizará CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO Nº 011/2024 no dia

27/12/2024 às 09h00min. Objeto: Contratação de empresa para execução de
remanescente de obra da Creche Proinfância tipo B, padrão FNDE.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 12/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 240/2024
A PMA/BA realizará CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO Nº 012/2024 no dia

27/12/2024 às 10h30min. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para construção
de Praça no Povoado Boa Vista no Município de Antas-BA - Etapa 2. Edital através do site
https:/www./licitanet.com.br e https://www.antas.ba.gov.br/site/editais. Informações: e-
mail copel.pmantas@gmail.com.

Antas (BA),11 de setembro de 2024.
MIRIVALDO RAIMUNDO SANTOS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2024

O Município de Araci - Ba, torna público a realização do Procedimento
Licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico n° PE054/2024, menor preço por lote, para
registro de preços, tendo como objetivo a eventual contratação de empresa do ramo
pertinente, para fornecimento de equipamentos, periféricos e materiais de informática e
vídeo. A Sessão de julgamento e formulação de lances ocorrerá no dia 24 de dezembro de
2024 às 08:30 horas por intermédio do Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL
www.bll.org.br. Esclarecimentos pelo próprio portal.

Araci-BA, 11 de dezembro de 2024
RENAN EZEQUIEL SOUSA DA SILVA

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 16/2024

CREDENCIAMENTO Nº 15/2024
O Municipal de Barra do Choça - Bahia, em consonância com a Lei nº

11.947/09, Resolução CD/ FNDE nº 03/2022 e Lei Federal nº 14.133/21, torna público a
CHAMADA PÚBLICA Nº 016/2024, para CREDENCIAMENTO de grupos formais de
agricultores familiares e empreendedores familiares rurais ou suas organizações ou grupos
informais de agricultores familiares ou fornecedores individuais da agricultura familiar
interessadas em fornecer gêneros alimentícios, no âmbito do Programa Nacional de
Alimentação Escolar (PNAE), para atendimento dos Alunos da Rede Pública Municipal de
Ensino. Período para entrega dos envelopes: do dia 12/12/2024 a partir das 08h00min, até
06/01/2025 às 09h00min, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Av. Getúlio Vargas,
nº 451, Centro, Barra do Choça-Ba. Local e Data de Abertura dos envelopes: sessão pública
será no dia 06/01/2025 às 09h:00min, na sala do setor de licitações desta Prefeitura. Edital
e Anexos disponíveis em: https://barradochoca.ba.gov.br/editais/ - PNCP.

Barra do Choça - Bahia, 11 de dezembro de 2024.
FABIO SANTOS PRADO
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 272/2024

Proc. Adm. Nº 7588/2024 - Conc. Eletrônica nº 003/2024 - Contratante: MUNICÍPIO DE
BARREIRAS, inscrito no CNPJ/MF nº. 13.654.405/0001-95, tendo como interveniente o
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FMED, pessoa jurídica de direito público, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 30.667.266/0001-53; CONTRATADA: ARAÚJO DURÃES ENGENHARIA
LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.087.577/0001-07. OBJETO DO CONTRATO: É objeto do
presente contrato a execução indireta, em regime de empreitada por preço unitário,
Contratação de empresa de engenharia para execução de cobertura de quadra de
escolares em Escolas Municipais deste Município conforme relação das localidades em que
está situada a Unidade Escolar, em lotes separados. Vigência de 180 (cento e oitenta) dias,
contar a partir da data de assinatura, requisitada pela Secretaria Municipal de Educação.
Ass.: 10/12/2024. João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2024

Registro de preços para a aquisição de oxigênio medicinal, ar
comprimido e cilindros para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde de Botuporã-BA, conforme termos e condições contidas em edital e
seus anexos. Abertura: 06/01/2025, às 08h30min. Informações: sede da
Prefeitura, situada na Rua Deputado João de Figueiredo, nº 85, Centro,
Botuporã - Bahia, telefone: (77) 3678-2119, de segunda a sexta-feira, das 08 às
12 horas. Edital disponível na íntegra no endereço:
http://www.procedebahia.com.br/ba/botupora. Diário Oficial do Município.

Botuporã - BA, 11 de dezembro de 2024
JOSÉ OTÁVIO GOMES MENDES

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024

Registro de preço para o fornecimento de gás liquefeito de petróleo - GLP em
botijões de 13 quilos, para atender as necessidades das Secretarias do Município de
Botuporã - BA, conforme quantidades e exigências estabelecidas em Edital e seus anexos.
Abertura: 06/01/2025, às 10h00min. Informações: sede da Prefeitura, situada na Rua
Deputado João de Figueiredo, nº 85, Centro, Botuporã - Bahia, telefone: (77) 3678-2119,
de segunda a sexta-feira, das 08 às 12 horas. Edital disponível na íntegra no endereço:
http://www.procedebahia.com.br/ba/botupora. Diário Oficial do Município.

Botuporã - BA, 11 de dezembro de 2024
JOSÉ OTÁVIO GOMES MENDES

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90082/2024

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité - BA, designada através da
Portaria n. 017, de 27 de fevereiro de 2024, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação em 07/01/2025 às 09h00min, no site https://www.gov.br/compras/pt-br.
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de papel sulfite A4 destinado
ao município de CaetitéBA, pelo critério MENOR PREÇO PELO ITEM. O Edital encontra-se
disponível nos sites: https://caetite.ba.gov.br/ e https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-
ainformacao/consulta-detalhada. Maiores informações e esclarecimentos no Setor de
Licitação das 08h00min. às 12h00min. e das 13h30min. às 17h30min. através do e-mail:
licitacao@caetite.ba.gov.br, pelo Telefone: (77) 99858-2674, ou ainda, pessoalmente na
sede da Prefeitura Municipal. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.caetite.ba.gov.br.

Em 11 de dezembro de 2024
MARIA EDUARDA SANTANA DE CASTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 24/2024

SUSPENSÃO TEMPORÁRIA PA Nº 800/24
Contratação de empresa, através do Sistema de Registro de Preços, para a

eventual aquisição de livros didáticos, para os alunos da Rede de Ensino do Município de
Campo Formoso/BA, tipo menor preço global. Processo suspenso devido Pedido de
Impugnação e Esclarecimentos. Informações serão inseridas no endereço
https://emunicipio.com.br/pmcf/pregaoeletronico/index.php. e site www.doem.org.br/
campoformoso. Demais publicações posteriores serão disponibilizadas no site do Diário do
Município. Publicações anteriores: DOU de 02/12/24, Seção 3, Edição nº 231, pag. 261; DEL de
29/11/24, nº 3.538, Pag. 9 e JORNAL Correio da Bahia, Seção 24H, Pag. 7. Data: 10/12/24.

JUSSIMEIRE MIRANDA FREITAS FERREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2024

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA, comunica aos interessados que irá
realizar o Pregão Eletrônico n° 107/2024, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRES A
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADO DE CONTROLE SANITÁRIO,
COMPREENDENDO A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE: COMBATE A AGENTES BIOLÓGICOS,
PRAGAS, INSETOS, ROEDORES, ESCORPIÕES, ARANHAS, CUPINS, REMOÇÃO DE COLMEIAS DE
ABELHAS E CAIXAS DE MARIMBONDOS, ENGLOBANDO, DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO,
DESCUPINIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO, CONTROLE DE POMBOS E MORCEGOS, OXI-
SANITIZAÇÃO E DESCONTAMINAÇÃO MICROBIOLÓGICA, ASSIM COMO, SERVIÇOS DE LIM P EZ A
DOS RESERVATÓRIOS DE ÁGUA (SUPERIORES E INFERIORES), NAS DEPENDÊNCIAS INTERNAS E
EXTERNAS DE TODA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, INCLUSIVE NO MERCADO MUNICIPAL,
PRAÇAS E JARDINS DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS-BAHIA. Data da sessão: 30/12/2024 às
10h30min. Edital disponível no site https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes,
https://www.licitanet.com.br/. Maiores informações através do e-mail:
copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71) 3599-0011 ramal 3006.

Candeias/BA, 11 de dezembro de 2024.
TATIANE CARVALHO DE SOUZA

Pregoeira da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90018/2024 - SRP - UASG: 983431

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de móveis para atender à
demanda da Secretaria de Educação e Cultura deste Município. Entrega das Propostas: a
partir de 12/12/2024 às 08h no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
24/12/2024 às 09h, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus anexos estão
disponíveis aos interessados nos sites: www.comprasgovernamentais.gov.br;
http://candiba.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes e https://candiba.ba.gov.br/
diario_oficial. Informações com o Setor de Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de
segunda a sexta ou pelo e-mail: licitacao@candiba.ba.gov.br.

Candiba/BA, 11 de dezembro de 2024
SOLANGE SOUZA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2024

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico NºPE032/2024. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento
de equipamento e material permanente para unidade básica de saúde conforme
proposta de Emenda Parlamentar nº 12033.998000/1210-04. Tipo: Menor preço por
item. Sessão dia: 26/12/2024, às 09h00, no Portal de Licitações, portal.licitanet.com.br.
Editais no portal portal.licitanet.com.br ou pelo link www.canudos.ba.gov.br/editais

LAION FELIPE GAMA CAMPOS
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-12-12T02:02:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial